
Istituzione dei Comuni per il governo dell’area vasta
Scuole, Strade e Sistemi di trasporto, Territorio e Ambiente

Gestione associata di servizi e assistenza ai Comuni

SETTORE PROGRAMMAZIONE E RISORSE

DETERMINAZIONE

Protocollo Generale: 57360/2024
Adozione nr. 1481 del 29/10/2024 

Oggetto: COPERTURA DI N.1 POSTO DI "FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO 
CONTABILE" (AREA DEI FUNZIONARI ED E.Q.) - COMPARTO FUNZIONI LOCALI 
MEDIANTE PASSAGGIO DIRETTO DI PERSONALE DA ALTRE AMMINISTRAZIONI, AI 
SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS 165/2001 SS.MM.II., PER LA COPERTURA A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO. - APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI E NON 
AMMESSI

Allegati: 

• Allegato A (firmato: Si, riservato: No )

• Allegato B (firmato: Si, riservato: No )

Visti: 

Hash: 
DET_DETE_1481_2024.pdf.p7m
0A21B27319615B34D307B9273E5F249CD18515514F49A01F51839870A728EACE89C2F06C3
182B8DBC80138CC0B4844ADC51E1579C5A752016BBA5E9B942511AA 

ALLEGATO A.pdf.p7m
28401521E6117035B2B66AE021DDB24BA264FA63886780ABB5AF8CA394F079700A60096F
DE26CCC816BE0AA39B2736C350C735E870BFB7D84F3A499E399CED1F 
ALLEGATO B.pdf.p7m
5D77BD6E55FECE8731DF5972E4781056E18215EC5FF2A43BEE8232636725E0022E691434A
524F1BF0B6DFDDAD5864F1FFAE2F70EC491873284CF2EC49238F608 

Sottoscritta da
(FIORAVANTI PAOLA)

Determ. n. 1481 del 29/10/2024 pag. 1/2

copia informatica per consultazione 1 / 8



con firma digitale

Determ. n. 1481 del 29/10/2024 pag. 2/2

copia informatica per consultazione 2 / 8



Istituzione dei Comuni per il governo dell’area vasta
Scuole, Strade e Sistemi di trasporto, Territorio e Ambiente

Gestione associata di servizi e assistenza ai Comuni

SETTORE PROGRAMMAZIONE E RISORSE

Proposta n. 3168/2024
Adozione n. 1481 del 29/10/2024

Oggetto:  COPERTURA  DI  N.1  POSTO  DI  "FUNZIONARIO  AMMINISTRATIVO 
CONTABILE"  (AREA  DEI  FUNZIONARI  ED  E.Q.)  -  COMPARTO  FUNZIONI  LOCALI 
MEDIANTE PASSAGGIO DIRETTO DI PERSONALE DA ALTRE AMMINISTRAZIONI, AI 
SENSI  DELL'ART.  30  DEL D.LGS  165/2001  SS.MM.II.,  PER LA COPERTURA A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO. - APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI E NON 
AMMESSI

IL DIRIGENTE

Visti i decreti presidenziali:
 n. 124 del 15/11/2023 (Ricognizione in materia di personale eccedente e soprannumerario e 
programmazione triennale del fabbisogno di personale 2024-2026);
 n. 62 del 13/06/2024 (Programmazione triennale del fabbisogno di personale 2024-2026. 
Modifica n. 1);
 n. 75 del 14/08/2024 (Programmazione triennale del fabbisogno di personale 2024-2026. 
Modifica n. 2);

Visto il  Piano  delle  Azioni  Positive  2024-2026  ricompreso  nel  PIAO  approvato  con  Decreto 
presidenziale n. 24 del 27/03/2024;

Dato atto che con:
a) Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 43 del 06/12/2023, esecutiva, è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026;
b) Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 47 del 27/12/2023, esecutiva, è stato approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziario per l’esercizio 2024, 2025 e 2026;
c) Decreto del Presidente n. 3 del 16/01/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
per il triennio 2024-2026 con assegnazione delle risorse umane e finanziarie; 
d) Decreto del Presidente n. 24 del 27/03/2024 è stato approvato il Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) 2024-2026, ricomprendente il piano della performance 2024-2026;

copia informatica per consultazione 3 / 8



Preso atto che  in  relazione agli  adempimenti  obbligatori  previsti  dall’art.  34-bis  del  D.Lgs.  n. 
165/2001,  la  Provincia  di  Pisa ha  provveduto ad attivare la  procedura di  mobilità,  inviando la 
comunicazione via PEC in data 20/09/2024 (prot. 48884) alla Regione Toscana ed al Dipartimento 
della Funzione Pubblica e che  tale procedura si è conclusa, con riscontro negativo da parte della 
Regione Toscana (PEC del 24/09/2024 prot. n. 49401) e, come previsto dalla norma, sono decorsi i 
termini  dall'avvenuta  comunicazione  al  Dipartimento  della  Funzione  pubblica  senza  alcuna 
assegnazione;

Rilevato che:
• con propria determinazione n. 1291 del 23/09/2024 è stato approvato l’avviso pubblico per 
passaggio diretto  di  personale da altre  amministrazioni,  ai  sensi dell’art.  30 del  d.lgs  165/2001 
ss.mm.ii.,  per  la  copertura  a  tempo  pieno  ed  indeterminato  di  n.1  posto  di  “Funzionario 
amministrativo contabile” (Area dei Funzionari ed E.Q.) - comparto funzioni locali;
• il bando è stato pubblicato sul portale del reclutamento INPA https://www.inpa.gov.it e che 
la data di scadenza per la presentazione delle domande di ammissione al concorso era fissata per le 
ore 23:59 del 23 ottobre 2024;

Accertato che il termine per la presentazione delle domande, da effettuare in modalità telematica, è 
scaduto e quindi, bisogna procedere alle fasi successive della selezione;

Verificato  che sono  pervenute,  nei  termini  previsti  dal  bando  di  concorso,  n.  5 domande  di 
partecipazione al bando di selezione, come da Report acquisito dalla piattaforma INPA e conservato 
agli atti (prot. n. 56298/2024 del 24/10/2024) e riportate nell’Allegato A) al presente atto, parte 
integrante e sostanziale;

Considerato che il bando approvato dispone:
• che l’esame delle domande di partecipazione e della documentazione allegata è demandato 
all’U.O. Risorse Umane, gestione bilancio e servizi fiscali;
• che  la  stessa  U.O.  Risorse  Umane,  gestione  bilancio  e  servizi  fiscali  procederà 
preliminarmente  all’accertamento  dei  requisiti  di  ammissibilità  ed  all'eventuale  esclusione  dei 
concorrenti in conformità alle prescrizioni dell'avviso e della legislazione vigente;

Rilevato che l’art. 3 del bando prevede che:
• tutti  i  requisiti  per  l’ammissione  al  concorso  dovranno  essere  posseduti,  a  pena  di 
esclusione,  alla  data  di  scadenza  del  termine  utile  per  la  presentazione  della  domanda  di 
partecipazione alla procedura concorsuale e mantenuti fino al momento dell’assunzione;
• l’accertamento  della  mancanza  dei  requisiti  prescritti  per  l’ammissione  alla  procedura 
concorsuale comporta, in qualunque tempo, l’esclusione della procedure selettiva o la decadenza 
dell’eventuale assunzione;
• l’ammissione  o  la  motivata  esclusione  dei  candidati  è  determinata  con  apposito 
provvedimento dirigenziale;

copia informatica per consultazione 4 / 8



Ritenuto pertanto  di  ammettere  n.  5  concorrenti,  elencati  nell’allegato  B)  dei  quali  è  stata 
riscontrata l’ammissibilità con riserva;

Visti:
- il D.lgs 267/2000;
- il D.lgs 165/2001;

Accertata la propria competenza all’adozione del presente atto, ai sensi ai sensi dell’art. 107 del  
D.Lgs. n. 267/2000, nonché del DP n. 55 del 03/06/2021 e successivi decreti presidenziali n. 131 
del 12.12.2022, n. 15 del 28.02.2023, n. 50/2023, n. 83/2023, n. 112/2023, n. 143/2023, n. 25 del 
29/03/2024 e  n.  73 del  30.07.2024 con i  quali  è  stata  attribuita  e  prorogata alla  sottoscritta  la  
responsabilità del Settore Programmazione e Risorse;

DETERMINA

Per le ragioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate:
1. di dare atto che, con riferimento l’avviso pubblico per passaggio diretto di personale da altre 
amministrazioni, ai sensi dell’art. 30 del d.lgs 165/2001 ss.mm.ii., per la copertura a tempo pieno ed 
indeterminato di n.1 posto di “Funzionario amministrativo contabile” (Area dei Funzionari ed E.Q.) 
- comparto funzioni locali sono pervenute n. 5 domande di partecipazione, contenute nell’Allegato 
A), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di ammettere, con riserva di accertamento dell’effettivo possesso dei requisiti di accesso alle 
successive fasi dell’avviso pubblico per passaggio diretto di personale da altre amministrazioni, ai 
sensi dell’art. 30 del d.lgs 165/2001 ss.mm.ii., per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di 
n.1  posto  di  “Funzionario  amministrativo  contabile”  (area  dei  funzionari  ed  e.q.)  -  comparto 
funzioni locali, n. 5 concorrenti indicati nell’Allegato B), parte integrante e sostanziale del presente 
atto, che hanno presentato regolare domanda nel rispetto dei termini, nei modi previsti dell’avviso 
ed hanno dichiarato di possedere tutti i requisiti di accesso;

3. di dare atto inoltre che l’effettivo possesso di tutti i requisiti richiesti sarà accertato prima di 
adottare qualsiasi provvedimento a favore dei concorrenti derivante dall’esito delle selezione;

4. di dare atto che:
4.1. il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 6 lett. a, b, c e d della Legge 07.08.1990 
n. 241 è la sottoscritta Dirigente del Settore Programmazione e Risorse;
4.2. ai  sensi  dell’art.  6-bis  della  L.  241/1990,  degli  artt.  6  e  7  del  D.P.R.  n.  62/2013  non 
sussistono situazioni di conflitto di interesse;

5. di disporre la pubblicazione del presente atto nella sezione Amministrazione Trasparente del 
portale, in attuazione dell'art. 19 del D.Lgs 33/2013. 

copia informatica per consultazione 5 / 8



6. di dare atto che la presente determina con l’allegato elenco verrà sul sito web dell’Ente e sul  
portale  INPA (www.inpa.gov.it)  ed  avrà  valore  di  notifica  a  tutti  gli  effetti  nei  confronti  dei 
candidati ammessi alla procedura concorsuale.

Ai sensi e per gli effetti dell'art.147 bis del TUEL si appone il parere di regolarità tecnica attestante 
la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa.

Sottoscritta dal Dirigente
(FIORAVANTI PAOLA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione 6 / 8



Avviso pubblico ai sensi dell’art. 30 del d.lgs 165/2001, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n.1 posto 
di “Funzionario amministrativo contabile” (Area dei Funzionari ed E.Q.) - comparto funzioni locali

ELENCO CANDIDATI
ALLEGATO A

N.
CODICE 

CANDIDATURA

1 871SGSSB8F

2 277STASN8U

3 MSD5U7MY7D

4 3FSMMHR2N4

5 MZE51HPXBG

copia informatica per consultazione 7 / 8



Avviso pubblico ai sensi dell’art. 30 del d.lgs 165/2001, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n.1 posto 
di “Funzionario amministrativo contabile” (Area dei Funzionari ed E.Q.) - comparto funzioni locali

ELENCO CANDIDATI AMMESSI
ALLEGATO B

N.
CODICE 

CANDIDATURA

1 871SGSSB8F

2 277STASN8U

3 MSD5U7MY7D

4 3FSMMHR2N4

5 MZE51HPXBG

copia informatica per consultazione 8 / 8


